
 

 

 

Víkendový pobyt pro pěstouny a adoptivní rodiče 2023  

Akce je určena všem, kteří si chtějí rozšířit své znalosti a dovednosti při výchově přijatého dítěte a sílet své 

zkušenosti v bezpečném prostředí skupiny. Pro děti je zajištěn program v průběhu vzdělávání dospělých.  

 

28. – 30. 9. 2023   Hotel Horník Tři Studně 
592 04 Fryšava pod Žákovu horou https://www.hotelhornik.cz/ 
GPS: 49°36'23.6"N 16°02'05.3"E    
zahájení: čtvrtek 28.9. (státní svátek)  13,30 hodin 
ukončení: sobota 30.9.    14,00 hodin  

 
 
PROGRAM - témata: 

 
„Na rozcestí“  Děti k pěstounům a osvojitelům přicházejí s vlastními předpoklady a příběhy, s vlastní 
minulostí včetně darů i handicapů. V pěstounských a adoptivních rodinách nacházejí možnost žít v přejícím 
a podnětném prostředí. Jak tuto nabídku zužitkují, až budou stát na rozcestí a hledat svou cestu životem? 
Jak je můžeme podpořit a respektovat. 
Lektorka: Mgr. Eva Pávková 
 
„Problematika nových návykových látek a dalších škodlivých substancí u dětí,“ (nikotinové sáčky, HHC 
produkty nebo nové psychoaktivní látky) 
Lektor: Společnost Podané ruce o.p.s. Brno 
 
„Aktuální situace v oblasti adopcí a pěstounské péče, novela zákona o SPOD, nová právní úprava 
ochrany dětí a podpory rodin“ 
Lektorka: Eva Rotreklová 
 
 
TRIADA-Poradenské centrum hradí ubytování, aktivity pro děti a vzdělávací program adoptivním 
rodičům a pěstounům, se kterými má dohodu o doprovázení a adoptivním rodičům 
 
Ostatním účastníkům hradí ubytování, aktivity pro děti a vzdělávací program jejich doprovázející 
organizace, případně sami účastníci: 

cena vzdělávacího programu v rozsahu 18 hodin: 1800,00 Kč 
cena za účastníka programu pro děti:     600,00 Kč 
cena ubytování:  dospělá osoba       400,00 Kč 

+  30,00 poplatek městu 
dítě 3 – 12 let      400,00 Kč 

Účastníci si sami hradí stravování. 
 
Cena plné penze:   dospělá osoba      425,00 Kč  =   850,00 za 2 dny 
(předběžná)   dětská porce      320,00 Kč =   640,00 za 2 dny 
Pro víkendové vzdělávání budete vyplňovat samostatnou objednávku stravování (diety, zvláštní 

požadavky, vegetariánská strava atd.). 

 
 

 
 
 

https://www.hotelhornik.cz/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pro přihlášení na vícedenní vzdělávání použijte prosím přihlášku, která je poněkud podrobnější. 
Objednáváte ubytování, program pro děti a vzdělávací program. V polovině září obdržíte objednávku 
stravování, podrobný program a upřesnění k ubytování.  
Přihlášky najdete v příloze a také na web stránkách – www.triada-centrum.cz. Průběžně budeme program 

a informace aktualizovat. Další konzultaci Vám poskytneme telefonicky nebo emailem 

 

Mgr. Viktor Janč, organizační věci, email vzdelavani@triada-centrum.cz.  mobil 774 225 665 

 

 

Těšíme se s Vámi na setkání. 

 

PhDr. Eva Rotreklová, ředitelka  

 
 
 
 
Lektoři vzdělávání: 
 
 
 

Mgr. Eva Pávková 
Psycholožka a mediátorka s mnohaletou zkušeností v oblasti SPOD v rámci státní správy i nestátních 
organizací. Jako lektorka vyučuje v přípravách pro budoucí osvojitele a pěstouny, na seminářích pro rodinné 
asistenty, sociální pracovníky, mediátory a advokáty v rámci České republiky i v zahraničí. 
 
 

Společnost Podané ruce, o.p.s. 
Pomáháme lidem osvobodit se od závislosti anebo od tíživé situace, která jim zabraňuje žít plnohodnotný 
život a zapojit se do života společnosti. Poskytujeme jim všestrannou podporu a profesionální služby 
v oblastech prevence a léčby návykového chování, programů pro děti a mládež a duševního zdraví. 
Zaměřujeme se také na programy penitenciární a postpenitenciární péče, ochrany veřejného zdraví 
a minimalizace rizik. Prostřednictvím bezmála čtyř desítek odborných center pečujeme o stovky klientů ve 
třech regionech České republiky. 
 
 

PhDr. Eva Rotreklová 
Zakladatelka a ředitelka nevládní organizace TRIADA-Poradenské centrum, z.ú., odborný garant, lektorka. 
V oblasti sociálně právní ochrany dětí pracuje od roku 1991, od roku 1995 doprovázení a odborné služby 
pro pěstouny a osvojitele, od roku 2000 lektorka odborných příprav pěstounů a osvojitelů a vzdělávacích 
programů, supervizorka v oblasti sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi a doprovázení pěstounů.    

 
 

http://www.triada-centrum.cz/
mailto:vzdelavani@triada-centrum.cz

